Karin Kroker, StBv Gohliser Str. 16
Michael Haake, StB 04105 Leipzig

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V.
Tierschutz

BleichertstrafRe 2

04155 Leipzig

Finanzamt:  Leipzig |

Steuer-Nr:  232/141/06760



Blatt 1
Gewinnermittlung nach 8 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

EUR EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN
1. Einnahmen aus freiberuflicher Tatigkeit 257.362,24
2. Neutrale Ertrage 0,21 257.362,45
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN 257.362,45
B. BETRIEBSAUSGABEN
1. Personalkosten
a) Loéhne und Gehélter 45.840,00
b) Gesetzliche soziale Aufwendungen 10.051,44 55.891,44
2. Raumkosten
a) Miete und Pacht 4.920,50
3. Werbe- und Reisekosten 614,50
4. Verschiedene Kosten 2.308,72
Summe Kosten 63.735,16
SUMME BETRIEBSAUSGABEN 63.735,16

C. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG 193.627,29



Blatt 2

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

Konto

8001
8003

2650

4110

4130

4200
4210

4640
4664
4673

4900
4910
4920
4955
4957
4970

Bezeichnung

Einnahmen aus freiberuflicher Tatigkeit
SPENDEN
Mitgliedsbeitréage

Neutrale Ertrage
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Lohne und Gehalter
Loéhne

Gesetzliche soziale Aufwendungen
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Miete und Pacht
Raumkosten
Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter

Werbe- und Reisekosten
Reprasentationskosten

Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten Unternehmer, Fahrtkosten

Verschiedene Kosten

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Porto

Telefon

Buchfiihrungskosten

Abschluss- und Prufungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG

EUR EUR
256.702,24

660,00 257.362,24

0,21

45.840,00

10.051,44
120,50

4.800,00 4.920,50
88,50
476,00

50,00 614,50
187,49
18,67
993,23
489,83
476,00

143,50 2.308,72

193.627,29



Blatt 3
Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach 8§ 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

Konto Bezeichnung EUR EUR
Sonstige Konten
880 Abgefihrte Gewinne 175.632,56
1200 Commerzbank # 272 00 276.885,71
9000 Saldenvortradge Sachkonten 258.890,98- 193.627,29

193.627,29
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.
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