

Karin Kroker, StBv
Michael Haake, StB

Gohliser Str. 16
04105 Leipzig

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

**"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V.
Tierschutz**

Bleichertstraße 2

04155 Leipzig

Finanzamt: Leipzig I
Steuer-Nr: 232/141/06760

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

	EUR	EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN		
1. Einnahmen aus freiberuflicher Tätigkeit	257.362,24	
2. Neutrale Erträge	<u>0,21</u>	257.362,45
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		257.362,45
B. BETRIEBSAUSGABEN		
1. Personalkosten		
a) Löhne und Gehälter	45.840,00	
b) Gesetzliche soziale Aufwendungen	<u>10.051,44</u>	55.891,44
2. Raumkosten		
a) Miete und Pacht	4.920,50	
3. Werbe- und Reisekosten	614,50	
4. Verschiedene Kosten	<u>2.308,72</u>	
Summe Kosten		63.735,16
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		63.735,16
C. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG		193.627,29

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
Einnahmen aus freiberuflicher Tätigkeit			
8001	SPENDEN	256.702,24	
8003	Mitgliedsbeiträge	<u>660,00</u>	257.362,24
Neutrale Erträge			
2650	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		0,21
Löhne und Gehälter			
4110	Löhne		45.840,00
Gesetzliche soziale Aufwendungen			
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen		10.051,44
Miete und Pacht			
4200	Raumkosten	120,50	
4210	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	<u>4.800,00</u>	4.920,50
Werbe- und Reisekosten			
4640	Repräsentationskosten	88,50	
4664	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	476,00	
4673	Reisekosten Unternehmer, Fahrtkosten	<u>50,00</u>	614,50
Verschiedene Kosten			
4900	Sonstige betriebliche Aufwendungen	187,49	
4910	Porto	18,67	
4920	Telefon	993,23	
4955	Buchführungskosten	489,83	
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	476,00	
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>143,50</u>	2.308,72
STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG			193.627,29

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
Sonstige Konten			
880	Abgeführt Gewinne	175.632,56	
1200	Commerzbank # 272 00	276.885,71	
9000	Saldenvorträge Sachkonten	<u>258.890,98-</u>	193.627,29
			<u>193.627,29</u>